
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Karlovice

Karlovice 183, 793 23 Karlovice
tel.č.: 554 725 390 | e-mail: podatelna@karlovice.eu

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Karlovice

konané dne 6. 12. 2023 v Společenský sál Obecního domu Slezan, Karlovice č. p. 183, PSČ 793 23 od 17:00
hod.

1/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice určuje ověřovatele zápisu p. Naděždu Paňákovou a Ing. Leoše
Gregovského a zapisovatelkou Ing. Kateřinu Vlaszatou.

2/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje program zasedání.

3/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí zprávu o činnosti.

4/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

5/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  rozpočet  ZŠ  a  MŠ  Karlovice  na  rok  2024  dle
přiloženého návrhu se stanovenými závaznými ukazateli.

6/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Karlovice na rok 2024 dle
přiloženého návrhu.

7/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje žádost a vyřazení majetku ZŠ a MŠ Karlovice podle
přílohy. 

8/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Karlovice dle předloženého
návrhu.

9a/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obec Karlovice č. 1/2023
o místním poplatku ze psů.

9b/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 2/2023
o místním poplatku z pobytu.

9c/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 3/2023
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

9d/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 4/2023
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

9e/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 5/2023
o nočním klidu.

9f/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 6/2023,
kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích.

9g/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Karlovice č. 7/2023,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Karlovice.

10/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  aktualizaci  Strategického  plánu  obce  Karlovice
na roky 2023-2030.

11/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje akční plán obce Karlovice pro rok 2024.

12/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  zřízení
informačního  centra  se  společností  Actaea  –  společnost  pro  přírodu  a  krajinu,  z.  s.,
se sídlem Karlovice č. p. 279, PSČ 793 23 Karlovice, IČ: 26582741 a pověřuje starostku obce
Janu Helekalovou podpisem dodatku.

13/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo "Obnova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v o d o v o d n í h o  p o t r u b í  v  o b c i  K a r l o v i c e  –  t r a s a  o d  m u z e a  k  ř e c e "
se společností Vodostav Ostrava, spol. s r.o., se sídlem Gorkého 3091/28, 702 00 Ostrava,
IČ: 46577319 a pověřuje starostku obce Janu Helekalovou podpisem dodatku.

14a/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje poskytnutí dotace a uzavření smlouvy se zapsaným
spolkem Sborem dobrovolných  hasičů,  se  sídlem Karlovice  417,  793  23  Karlovice,  IČ:
661 82 000 a pověřuje starostku obce Janu Helekalovou podpisem smlouvy.

14b/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje poskytnutí dotace a uzavření smlouvy se zapsaným
spolkem SOKOL Karlovice, z. s., se sídlem Karlovice 142, 793 23 Karlovice, IČ: 70645477 a
pověřuje starostku obce Janu Helekalovou podpisem smlouvy.

14c/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje poskytnutí  dotace a uzavření  smlouvy s  Hnutím
DUHA Jeseníky, se sídlem Radim 8, 79401 Brantice, IČ: 68911530 a pověřuje starostku obce
Janu Helekalovou podpisem smlouvy. 

15/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje zvýšení základního nájemného u bytů se základní
kvalitou na 23,84 Kč za 1 m2 a sníženého nájemného u bytů se sníženou kvalitou na 21,46 Kč
za 1 m2.

16/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  kalkulaci  vodného  a  stanovuje  cenu  vodného
23,65 Kč bez DPH /1 m3 s účinností od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  kalkulaci  stočného  podle  přílohy  a  stanovuje
cenu stočného 77,77 Kč bez DPH/1 m3 s účinností od 1.1.2024.

17/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  rozpočet  obce  Karlovice  na  rok  2024  dle
předloženého návrhu se stanovenými závaznými ukazateli.

18/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Karlovice na roky
2024-2029.

19/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6-8/2023.

20/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí závěrečný účet DSO Bruntálska za rok 2022.

21/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí závěrečný účet DSO Vrbensko za rok 2022.

22/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí rozpočet DSO Vrbenska na rok 2024.

23/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu DSO Vrbenska
na roky 2025-2029.

24/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje „Popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování –
první revize“ mezi obci Karlovice a Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování MMR ČR.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Janu Helekalovou k jednání  o následujících
revizích Popisu spolupráce, který je součástí Memoranda o spolupráci, a k jejich případnému
schválení a podpisu.

25/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje harmonogram zasedání ZO Karlovice v roce 2024
podle přílohy.

26/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných
členů zastupitelstva s účinností od 1.1.2024 takto:

1. místostarosta 19 963 Kč, 2. místostarosta 19 963 Kč, předseda výboru 4 437 Kč, člen
výboru 3 718 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 240 Kč.

Zastupitelstvo obce Karlovice stanoví, že při souběhu výkonu dvou funkcí (předseda výboru a
člen výboru) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet
nejvýše dvou odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, upravené v § 74 odst.
3 zákona o obcích (8 155 Kč).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

27a/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí mimořádné odměny starostce obce ve výši dvojnásobku stávající měsíční odměny
a související rozpočtové opatření. Mimořádná odměna se poskytuje za osobní aktivní řešení a
poradenství při provádění nápravných opatření nedostatků v hospodaření obce zjištěných při
přezkumech  hospodařen í  (aud i ty )  v  l e tech  2019 ,  2020 ,  2021  a  2022
s mimořádným nasazením nad rámec pracovních povinností starostky, což představovalo
v období od prosince 2022 do listopadu 2023 práci po pracovní době, o víkendech a svátcích
se značnou časovou náročností.

27b/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí  mimořádné  odměny  1.  místostarostovi  obce  ve  výši  jednonásobku
schválené  měsíční  odměny  a  související  rozpočtové  opatření.  Mimořádná  odměna
se  poskytuje  za  osobní  aktivní  pomoc  při  realizaci  kulturní  akce  Den  obce  Karlovice,
samostatnou  organizaci  soutěže  Karlovická  kosa  a  aktivní  řešení  problémů  spojených
s  Územním  p lánem,  s  mimořádným  nasazen ím  nad  rámec  pracovn ích
povinností  místostarosty.

27c/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí  mimořádné  odměny  2.  místostarostovi  obce  ve  výši  jednonásobku
stávající měsíční odměny a související rozpočtové opatření. Mimořádná odměna se poskytuje
za osobní aktivní pomoc při zastoupení pracovníků v pracovní neschopnosti a dovolených, při
údržbě zeleně,  topení,  činností  při  výměně vývěv s  mimořádným nasazením nad rámec
pracovních povinností místostarosty.

27d/6/2023 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí mimořádné odměny předsedkyni kontrolního výboru obce ve výši dvounásobku
stávající měsíční odměny a související rozpočtové opatření. Mimořádná odměna se poskytuje
za  osobní  aktivní  pomoc  při  organizaci  Dne  obce  a  moderování  této  akce
s mimořádným nasazením nad rámec pracovních povinností předsedkyně kontrolního výboru.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje žádost evidovanou pod č.j. Okce-1891/2023 dne 1.9.2023 o prodej
nemovitosti a vyhlašuje záměr prodeje části o výměře cca 130 m2 z pozemku parcelní číslo 819/5 trvalý
travní porost o výměře 1 985 m2 v k. ú. Karlovice ve Slezsku v obci Karlovice část Karlovice.

Mgr. Martin Kočí, Ph.D.
místostarosta  obce

Jana Helekalová
starostka  obce


